湖南理工学院
关于举办2016年高校教师岗前培训班的通知

校人通[2016]号

各单位：

为了提高高校新进教师素质，进一步做好高校教师岗前培训工作，根据湖南省高等学校师资培训中心《关于做好2016年高校教师岗前培训工作有关具体事项的通知》（湘高培函[2016] 4号）精神，经湖南省高等学校师资培训中心批准，我校培训点将举办第十八期高校教师岗前培训班，现将具体事项通知如下：

一、成立高校教师岗前培训领导小组

组  长：卢先明

副组长：刘亦工

成  员：张力军  瞿  述  梁  峰  王安新  蔡景华

二、岗前培训对象

岗前培训的对象为高校新进的拟聘任教人员。

三、报名培训有关事项

    1、现场报名时间：2016年9月12-13日。

    2、报名地点：湖南理工学院人事处，报名时交一寸蓝底彩色近照1张。

    3、培训费用：按照省物价局、省财政厅湘价函〔2013〕221号文件规定，岗前培训费和考务费为400元/人，教材费200元/套，共计600元/人，费用由计财处代收。

    4、培训时间：2016年9月24日至11月1日。

5、开学典礼时间及地点：2016年9月24日上午9：30，地点暂定为湖南理工学院东院原图书馆一楼学术报告厅。

6、培训教室：湖南理工学院东院第二教学楼2101教室。

四、网上报名及有关事项

高校教师岗前培训实行网上报名，具体程序如下：

1、各高校人事处向省高师培训中心申请登陆账户。然后登陆湖南省高等学校师资培训中心网站（szpx.hunnu.edu.cn），选择主页下方的“岗前培训信息化管理平台” ，设置报名专用账户和密码；

2、参加岗前培训的教师凭本校报名专用账户和密码（咨询周健老师，联系电话：13397500828），登陆省湖南省高等学校师资培训中心网站，选择主页右下方的“湖南省高校教师岗前培训报名入口”报名；
3、网上报名时请注意填写信息的准确性和完整性，确定无误再提交，系统暂时不提供修改功能。如果填写有错误并提交了则只能重新填报，并及时跟所在高校人事师资管理部门联系。

4、上传照片要求：本人近期免冠2寸(35×45mm)正面电子证件照片(蓝底证件照，jpg或者png格式，20KB以下)。对不符合规格的数码照片建议用图像处理软件另存为符合要求的照片；

五、培训内容

1、《高等教育学》

2、《高等教育心理学》

3、《高等教育职业道德修养》

4、《高等教育法规概论》

5、《高校教师教育教学技能》

六、组织管理

高校教师岗前培训是在省教育厅、湖南省高等学校师资培训中心的指导下，由湖南理工学院人事处负责培训班的日常管理工作，并根据湖南省高等学校师资培训中心的要求，制定高校教师岗前培训管理规章制度，对学员的学习、考勤及奖惩等提出明确要求，加强培训期间的管理与考核。

七、考试与考核

根据湖南省教育厅湘教通[2011]343号文件精神，具有博士研究生学历或师范教育类本科毕业的新进教师，均须参加以《高等教育学》、《高等教育心理学》、《高等教育职业道德修养》、《高等教育法规概论》、《高校教师教育教学技能》五门课程为主要内容的岗前培训与考试。考试统一在长沙市举行，考试时间与地点另行通知。考试由湖南省高等学校师资培训中心统一组织命题、制卷、组考、和阅卷，经考试考核合格的学员，由湖南省高等学校师资培训中心颁发教育部统一印制的《高等学校教师岗前培训合格证书》。各单位应对参考教师进行“诚信考试”的师德教育，使每位参考教师遵守考试纪律，了解考试违规处理规定，牢固树立“守纪光荣，违纪可耻”的道德准则，以良好的职业道德风尚参加高校教师岗前培训考试。

湖南省高等学校师资培训中心根据学员考试成绩和考勤记录，按学员人数的10%评选优秀学员，并发给《优秀学员证书》。考核结果记入个人业务档案，并作为教师资格认定和教师职务评审的重要依据之一。

为保证培训质量及学习时间，请各单位协调安排好参加培训教师的工作。

2016年9月1日